Чувашская  Республика

Администрация Алатырского района

П Р О Т О К О Л

 заседания   Антинаркотической комиссии в Алатырском районе

21.09.2022 года                                                                                                                       № 3
Председательствующий:

Шпилевая
Нина Ивановна                                                глава администрации Алатырского
                                                                          района

	Присутствовали

Члены Комиссии
Приглашенные
	Сустайкин А.Е., Петрова Е.А., Ермаков В.И.,  Калашникова Е.С., Косолапенков В.Н., Косеньков Б.Н., Горбатова Е.Ю.,  Пальцева Н.И., Семенов П.Б., Никитина А.Ю.

1. О результатах проведения в 2021/2022 учебном году социально – психологического тестирования и профилактических медицинских осмотров лиц, обучающихся в общеобразовательных учреждениях

 (Катаев А.С., Косолапенков В.Н.)

1.1. Принять к сведению доклады участников заседания.
1.2. Управлению образования администрации Алатырского района (Катаеву А.С.) рекомендовать:

- продолжить проведение профилактической и психокоррекционной работы с учебными классами и обеспечению взаимодействие с социально – психологическими службами образовательных организаций.

1.3. ГАПОУ ЧР «Алатырский технологический колледж» (Косолапенкову В.Н.) рекомендовать:

- приглашать сотрудников МО МВД «Алатырский» на социально – психологические тестирования лиц, обучающихся в общеобразовательных организациях.

1.4. Срок информирования о проделанной работе по пункту 1.2 – 1.3. –  20 июня 2023 года.

2. Об организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время
 (Горбатова Е.Ю., Катаев А.С.)

2.1. Принять к сведению доклады участников заседания.
2.2. Начальнику отдела КУ ЧР «Центр занятости населения Чувашской Республики» Министерства труда и социальной защиты Чувашской Республики по г. Алатырь (Горбатовой Е.Ю.) совместно с директорами общеобразовательных учреждений района обеспечить 100 процентное выполнение контрольного показателя по трудоустройству несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время.

2.3. Срок информирования о проделанной работе по пункту 2.2  –  20 июня 2023 года.

3. О профилактической работе БУ ЧР «ЦРБ Алатырского района» Минздрава Чувашии, БУ ЧР «Республиканская психиатрическая больница» Минздрава ЧР, направленной на предупреждение алкоголизма и наркомании
(Петрова Е.А., Ермаков В.И.)
3.1.  Принять к сведению доклады участников заседания.

3.2. .БУ ЧР «ЦРБ Алатырского района» (Боголюбову Ю.О.):

- проводить анкетирование  на выявление алкоголизма и наркомании.
3.3.Рекомендовать диспансерному отделению № 4 БУ ЧР «Республиканская психиатрическая больница» Минздрава ЧР (Ванюкову В.В.):

- наладить профилактическую работу по взаимодействию с сотрудниками МО МВД России «Алатырский» (запрашивать у МО МВД России «Алатырский» по лицам с психическими расстройствами и расстройствами поведения, связанных с употреблением психоактивных веществ, которые снимаются с диспансерного наблюдения);

- продолжить проводить тренинговые занятия, направленные на предупреждение алкоголизма и наркомании;

- обеспечить мотивационную работу с лицами, уклоняющихся от прохождения назначенных им судом диагностических, профилактических и лечебных мероприятий;

- организовать проведение профилактических бесед в учебных заведениях Алатырского района о вреде наркомании среди молодого поколения, в том числе из неблагополучных семей;

- организовать дни открытых дверей в рамках лечебного учреждения с целью информирования и консультирования населения.

3.4. Срок информирования о проделанной работе по пункту 3.2 – 3.3. – 20 июня 2023 года.

Глава администрации                                                                                Н.И. Шпилевая
Секретарь комиссии                                                                                    Ю.О. Букина